
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

Р.П. СОВЕТСКОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________ 
413205, Саратовская область, Советский район, 

р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии,13 

 

(884566)  6-13-19 

ПРИКАЗ 
 

от 22.11.2022 № 414  

Об участии  в итоговом сочинении 

 в 2022-2023 учебном  году 

 

 

На основании приказа управления образования от 22.11.2022 № 273 «О 

проведении итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году», в 

целях обеспечения проведения  итогового сочинения (изложения) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Березиной О.В., классному руководителю 11 класса обеспечить  

участие  07 декабря 2022 года в  итоговом сочинении  обучающихся 11 

класса, завершающих освоение образовательных программ среднего общего 

образования. 

2. Установить начало итогового сочинения  в 10.00 по местному времени, 

определив кабинет физики. 

3. Утвердить состав комиссии школы по проведению  итогового 

сочинения (приложение №1). 

4. Комиссии школы по проведению итогового сочинения  при проведении 

строго руководствоваться Порядком проведения итогового сочинения 

(Приложение № 2), формами отчета по итогам проведения и проверки 

итогового сочинения (Приложение № 3,4), утвержденным приказом 

министерства образования Саратовской области «О проведении итогового 

сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году». 

5. Панченко С.А., заместителю директора по УР, школьному 

координатору ГИА: 

5.1. Создать условия  для проведения  итогового сочинения в 

установленные сроки в соответствии с методическими рекомендациями 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Порядком 

проведения и проверки итогового сочинения обучающихся 11 класса, 

завершающих освоение  образовательных программ среднего общего 

образования, в 2023 году; 

5.2. Нести персональную ответственность за проведение сочинения,  

подготовку аудиторий, отчетных форм, осуществлять оперативное 

консультирование всех категорий участников итогового сочинения. 

 



5.3. В день проведения итогового сочинения 07 декабря 2022 года до 

11.00 часов направить  в адрес управления образования администрации 

Советского муниципального района отчет об участниках сочинения 

(приложения № 3,4 к Порядку)  по электронной почте uprobr1@yandex.ru; 

5.4. Внести  изменения в организацию образовательного процесса 

07.12.2022 года,  обеспечивающие занятость всех обучающихся не 

участвующих в итоговом сочинении; 

5.5. Организовать сдачу копий и оригиналов бланков в день сдачи 

сочинений. 

5.6. Рассмотреть итоги проведения итогового сочинения на совещании 

при директоре с педагогическими работниками школы; 

6. Назначить общественным наблюдателем Кагакову Е.С., председателя 

Совета родителей школы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы       М.В. Исаева 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу по школе 

от 22.11.2022 № 414 

 

 

Состав комиссии школы  

по проведению  итогового сочинения 

 

1. Панченко С.А., заместитель директора по УР, школьный координатор 

ГИА, член комиссии, участвующий в организации проведения итогового 

сочинения. 

2. Дроздова Н.А., педагог-психолог, член комиссии, ответственный 

организатор в аудитории; 

3. Сламихина Е.А., учитель физики, технический специалист, 

оказывающий информационно-технологическую помощь. 

4. Кордова О.А., секретарь руководителя, ответственный за копирование 

(сканирование) бланков итогового сочинения. 

5. Репина  Е.С.,  учитель дефектолог, член комиссии, организатор в 

аудитории. 

6. Корепанова М.А., заместитель директора по АХР, дежурный, 

контролирующий соблюдение порядка при проведении итогового сочинения 

вне учебного кабинета.  

7. Бородина В.В., медицинская сестра, член комиссии, участвующий в 

организации проведения итогового сочинения. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-22T15:10:09+0400
	М.В.Исаева




